
Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČ: 00100595, tel.: +420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

Tisková zpráva ze dne 29. 3. 2022 

Fotografická výstava Svět třetím okem 

U příležitosti životního jubilea vystavuje své autorské fotografie Přemysl Orlík, rodák 

z Opavy. Na fotografiích se snaží zachytit neopakovatelný genius loci, krásu krajiny, která 

nás obklopuje, jakož i rozmanitosti přírody lidskými vjemy těžko postřehnutelné. Proto 

je nanejvýš příhodné, že jeho díla budou umístěna právě v Arboretu Nový Dvůr. 

Třetí oko v názvu výstavy je poetickým pojmenováním objektivu fotoaparátu, který byl již od 

dětství Orlíkovým uměleckým průvodcem. „Fotografie mě fascinuje a zároveň baví tím, jak 

mnohostranná je. Objektiv je pak onen magický prostředník, který mi dovolí zaznamenávat 

a přenášet náladu osob i míst. Dovolí mi vnímat vše kolem sebe z jiných úhlů a perspektiv, 

ukazovat jedinečnost osobní reality,“ popisuje svou celoživotní vášeň autor.   

O tom, že Orlíkův zájem o fotografii má doslova široký záběr, svědčí i to, kolika různým 

technickým disciplínám se věnuje. K vidění tak budou například fotografie pořízené stylem 

extrémní makrofotografie, témata fauny, flóry, zátiší či ryze subjektivně vnímané  krajiny. Díky 

tomu, že všechny fotografie vznikly v Opavě a jejím blízkém okolí, mnoho návštěvníků jistě 

pozná kouty, které sami důvěrně znají. Výstava umožní náš každodenní svět najednou vidět 

očima někoho jiného.  

Pokud i vás láká nahlédnout do jiných perspektiv, nenechte si ujít fotografickou výstavu 

Přemysla Orlíka „Svět třetím okem“, která bude přístupná ve výstavním pavilonu v parku 

Arboreta Nový Dvůr od 6. 4. do 31. 12. 2022.  

Kontakt pro novináře: 

Mgr. David Váhala, tiskový mluvčí, vahala@szm.cz, tel.: +420 733 376 234 


